ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О некоторых вопросах в области жилищных отношений
в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О некоторых вопросах в области жилищных отношений
в Ставропольском крае" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного За
кона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края
для подписания и обнародования.

г. Ставрополь
17 июля 2025 года
№ 1570-VIIДСК

Председатель Дул
Ставропольского Н.Т. Великдань

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О некоторых вопросах в области жилищных отношений

в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 16 марта 2006 г. № 13-кз "О не

которых вопросах в области жилищных отношений в Ставропольском крае"
следующие изменения:

1) в статье 1:
а) часть 1 дополнить словами "с указанием даты и времени (часы, мину

ты) подачи таких заявлений";
б) дополнить частью 11 следующего содержания:
"I1. При рассмотрении заявлений граждан о принятии на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, зарегистрированных в один день, очеред
ность постановки на учет определяется по времени (часы, минуты) подачи за
явлений, а в случае совпадения времени (часы, минуты) -  в алфавитном поряд
ке по фамилиям, именам, отчествам (при наличии) таких заявителей.";

в) дополнить частью 11 следующего содержания:
" 11. В случае объединения муниципальных образований Ставропольского

края либо изменения границ муниципальных образований Ставропольского
края, влекущего отнесение территорий отдельных населенных пунктов или ча
сти территории населенного пункта к территории другого муниципального об
разования Ставропольского края, списки граждан, состоящих на учете в каче
стве нуждающихся в жилых помещениях, подлежат объединению с сохранени
ем даты и времени (часы, минуты) принятия указанных граждан на учет.

В случае совпадения даты и времени (часы, минуты) или неуказания вре
мени (часы, минуты) при постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях граждане включаются в списки в алфавитном порядке по фамили
ям, именам и отчествам (при наличии).";

2) в части 4 статьи 61 слова "Орган исполнительной власти" заменить
словами "Исполнительный орган";

3) в части 2 статьи 62:
а) в абзаце первом слова "органом исполнительной власти" заменить

словами "исполнительным органом";
б) в абзаце втором слова "органом исполнительной власти" заменить

словами "исполнительным органом";
в) в абзаце третьем слова "органом исполнительной власти" заменить

словами "исполнительным органом".

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
18 июля 2025 г.
№ 66-кз

В.В. Владимиров